
 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  
  

24.10.2016                                                                  № 3518 
  
  

 

  

 

Об установлении тарифов на платные 

дополнительные образовательные 

услуги, оказываемые Муниципальным 

бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением 

«Детский сад № 396 «Подсолнушек» 

  

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об 

установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» 

(с изменениями от 27.07.2012 № 115) и статьями 43, 54 Устава города Нижнего 

Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет: 

1.    Установить тарифы на платные дополнительные образовательные 

услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад № 396 «Подсолнушек», в 

соответствии с приложением к настоящему постановлению. 

2.    Отменить постановление администрации города Нижнего Новгорода 

от 27.08.2012 № 3428 «Об установлении тарифов на платные дополнительные 

образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением детским садом 

комбинированного вида № 396 «Подсолнушек». 

3.    Департаменту общественных отношений и информации 

администрации города Нижнего Новгорода (Смирнов Д.Е.) обеспечить 

опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве 

массовой информации - газете «День города. Нижний Новгород». 

4. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего 

Новгорода (Евсикова Е.Н.) обеспечить размещение настоящего постановления 

на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в сети 

Интернет. 

  

garantf1://8400900.365/


5. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего 

обязанности заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода 

Стрельцова Л.Н. 

  

  

  

Глава администрации города  С.В.Белов 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

И.Н.Семашко 

439 15 66 

 



  

  

  

  

  

  

Тарифы 

на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые 

Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением  

«Детский сад № 396 «Подсолнушек» 

  

Таблица 1 
  

№ 
п/п 

Наименование 

услуги 
Возраст 

обучающихся 

Период 

реализации 

образовательной 

программы, 

месяцев 

Количество 

занятий в 

месяц 

Количество 

часов 

реализации 

образовател

ьной 

программы 

Продолжи

тельность 

одного 

занятия, 

минут 

Тариф 

за 
образов

ательну

ю 

програм

му, руб. 

Тариф 

за 
один 

месяц, 

руб. 

Тариф 

за 
одно 

занятие, 

руб. 

1. 

Занятия по 

дополнительной 

образовательной 

программе 

«Кружок 

вокального 

пения» 

4-5 лет 9 8 72 20 7461 829 103,63 

5-6 лет 9 8 72 25 7479 831 103,88 

6-7 лет 9 8 72 30 7488 832 104 

2. 

Занятия по 

дополнительной 

образовательной 

программе 

«Кружок 

иностранного 

языка 

«Английский для 

дошкольников» 

5-6 лет 9 8 72 25 6066 674 84,25 

6-7 лет 9 8 72 30 6075 675 84,38 

3. 

Занятия по 

дополнительной 

образовательной 

программе 

«Кружок 

«Ритмическая 

мозаика» 

4-5 лет 9 8 72 20 5922 658 82,25 

5-6 лет 9 8 72 25 5940 660 82,5 

4. 

Занятия по 

дополнительной 

образовательной 

программе 

«Кружок 

«Театральные 

ступеньки» 

4-5 лет 9 8 72 20 5832 648 81 

5-6 лет 9 8 72 25 5913 657 82,13 

6-7 лет 9 8 72 30 6354 706 88,25 

5. 

Занятия по 

дополнительной 

образовательной 

программе 

«Кружок по 

обучению чтению 

«Букваренок» 

5-6 лет 9 8 72 25 6228 692 86,5 

6-7 лет 9 8 72 30 8433 937 117,13 

6. 
Занятия по 

дополнительной 

образовательной 

программе 

4-5 лет 9 8 72 20 7344 816 102 

5-6 лет 9 8 72 25 7362 818 102,25 

  

Приложение  

к постановлению администрации  

города  

от 24.10.2016  № 3518 



«Кружок по 

художественной 

гимнастике 

«Грация» 
6-7 лет 9 8 72 30 7713 857 107,13 

7. 

Занятия по 

дополнительной 

образовательной 

программе «Степ-

аэробика» 

5-6 лет 9 8 72 25 4068 452 56,5 

6-7 лет 9 8 72 30 5292 588 73,5 

8. 

Занятия по 

дополнительной 

образовательной 

программе 

«Занимательная 

математика» 

3-4 года 9 8 72 15 6165 685 85,63 

4-5 лет 9 8 72 20 6192 688 86 

5-6 лет 9 8 72 25 6219 691 86,38 

6-7 лет 9 8 72 30 6219 691 86,38 

9. 

Занятия по 

дополнительной 

образовательной 

программе 

«Оздоровительная 

гимнастика» 

5-6 лет 9 8 72 25 6318 702 87,75 

6-7 лет 9 8 72 30 6498 722 90,25 

  
  
  
  
  
  

Таблица 2 
  

№ 
п/п Наименование услуги Возраст 

обучающихся 

Продолжительность 

одного занятия, 

минут 

Тариф за 
одно занятие, 

руб. 

1. Занятия по дополнительной образовательной программе 

«Индивидуальные занятия с учителем-логопедом» 4 -5 лет 20 726 

2. Индивидуальные занятия по дополнительной 

образовательной программе «Фортепьяно» 

5-6 лет 25 733,37 

6-7 лет 30 736,75 

 


